ПРОТОКОЛ №3

заседания муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений

в городе Канаш Чувашской Республики

город Канаш                                                                                                         14 октября 2021 года

                                                                14:00 часов

Присутствовали:

От администрации города Канаш Чувашской Республики:

Михайлов Виталий Николаевич – глава администрации города Канаш Чувашской

Республики;

Суркова Наталия Владиславовна - заместитель главы по вопросам социальной политики

-начальник отдела образования и молодежной политики – координатор заседания;

От объединений профсоюзов:

Григорьев Виктор Владимирович – председатель Координационного Совета

организаций профсоюзов города Канаш (по согласованию);

Макарова Эльвира Валериевна – председатель первичной профсоюзной организации АО

«Промтрактор - Вагон» (по согласованию);

Александрова Ирина Анатольевна – председатель Канашской городской организации

профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по

согласованию);

Михайлов Геннадий Николаевич - председатель первичной профсоюзной организации

БУ «Канашский межтерриториальный медицинский центр» Минздрава Чувашии (по

согласованию).

От объединений работодателей:

Кожаев Сергей Владимирович – управляющий директор АО «Канашский

автоагрегатный завод» (по согласованию);

Любова Людмила Ивановна – начальник отдела КУ ЧР «Центр занятости населения

города Канаш» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (по

согласованию);

Морозова Наталия Михайловна – начальник отдела по управлению персоналом ООО

«КАВАЗ» (по согласованию).

Приглашенные:

Любова Людмила Ивановна – начальник отдела КУ ЧР «Центр занятости населения

города Канаш» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики;

Скворцова Татьяна Евгеньевна – и.о. начальника финансового отдела администрации

города  Канаш

Алеева Лилия Рифкатовна – специалист по охране труда ЧУЗ «РЖД-Медицина

«г. Канаш»;

Соркина Лилия Геннадьевна – специалист по охране труда БУ «Канашский

межтерриториальный медицинский центр» Минздрава Чувашии.

Повестка дня:

1. О состоянии и задачах подготовки кадров рабочих и служащих для экономики

города Канаш Чувашской Республики

___________________________________________________________

(Любова Л.И.)

1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

2. О принимаемых мерах по погашению задолженности по заработной плате в

городе Канаш Чувашской Республики

___________________________________________________________________________

(Скворцова Т.Е.)

2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

2.2. Рекомендовать администрации города Канаш Чувашской Республики продолжить

осуществление мониторинга по вопросам невыплаты или неполной выплаты в установленный

срок заработной платы в отношении организаций курируемых видов экономической

деятельности города Канаш Чувашской Республики.

2.2. Рекомендовать администрации города Канаш Чувашской Республики:

принимать меры по недопущению образования задолженности по выплате заработной

платы в организациях города Канаш Чувашской Республики;

держать на контроле ситуацию по погашению задолженности по выплате заработной

платы в организациях города Канаш Чувашской Республики.

3. О содействии занятости граждан в городе Канаш Чувашской Республики

____________________________________________________________________

(Любова Л.И.)

3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

3.2. Рекомендовать администрации города Канаш Чувашской Республики совместно с

Союзом «Торгово-промышленная палата Чувашской Республики» организовать

разъяснительную работу среди руководителей предприятий и организаций города Канаш

Чувашской Республики об изменениях, внесенных в Закон Российской Федерации от

19.04.1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».

Координатор муниципальной трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

в городе Канаш Чувашской Республики                           Суркова Н.В.